EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 018-003/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

- Ficha de Inscrição;
- Carteira de Identidade (RG) (Cópia e Original);
- Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) (Cópia e Original);
- Laudo Médico - se Pessoa com Deficiência (PCD);
- Diploma de conclusão de curso (nível médio e médio técnico) (Cópia e Original);
- Diploma de Graduação (curso de nível superior) (Cópia e Original);
- Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e Stricto Sensu (Mestrado e
Doutorado) na área em que concorre (para cargos de nível superior) (Cópia e Original);
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.15, alíneas I, II e III deste Edital
(Cópia e Original);
- Documentações necessárias ao cumprimento de pré-requisitos inerentes ao cargo a que concorre (Cópia e
Original)

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 17 de janeiro de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (UTIN/UTIP)
COMPARECIMENTO: 23/01/2019 de 08h30 as 10h30

11 Jeana Carmen Rodrigues Teixeira 1054945

12 Aline Dos Santos Faneli 1066560

13 Fabiana De Castro Silva 1058971

14 Suzany Santos De Oliveira 1077418

15
Drilaine Soares Ferreira Villeroy
Sabino 1073227

16 Michel Alcantara 1067415

17
Marilda  Da Penha Araujo Da
Conceicao 1062598

18 Mirtes Reis Cruz 1066304

19 Larissa Gomes 1071220

20 Maria Aparecida Souza Dantas 1050576

21 Dagmar Beatriz Dos Santos Oliveira 1053505

22 Tetes Messias De Almeida 1060081

23 Nubia De Cassisa Da Cruz 1066891

24 Angela Nascimento 1076310

25 Dilcy Pereira Meyrelles Scheydegger 1072873

***PcD (Pessoa com Deficiência)

1 Ozelia Da Penha Vieira Dos Santos 1054378